Kính gửi: - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

             - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

     Công ty CP Tập đoàn Đầu tư Thăng Long, mã chứng khoán TIG xin giải trình biến động
trên 10% lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp trên Báo cáo tài chính Quý 1 năm 2024 so
với Báo cáo tài chính Quý 1 năm 2023 tại Báo cáo tài chính riêng như sau:

TT Số liệu trên báo cáo

Lợi nhuận sau thuế TNDN

Quý 1
Năm 2024

Quý 1
Năm 2023

Tỷ lệ Quý 1 năm
2024 trên quý 1

năm 2023

1 Báo cáo tài chính riêng 115.018.720.011 57.409.711.552 200,35%

Các nguyên nhân làm tăng lợi nhuận sau thuế Quý 1 năm nay so với năm trước trên báo cáo
riêng:

Do doanh thu bán hàng quý 1 năm nay tăng cao so với quý 1 năm trước

         Trên đây là giải trình về việc biến động trên 10% lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp
trên báo cáo tài chính riêng quý 1 năm 2024 so với quý 1 năm 2023 của Công ty CP Tập đoàn Đầu tư
Thăng Long gửi tới Quý Cơ quan và Quý cổ đông.

 Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên
- Lưu HCTH,TCKT,Website

C.TY CP TẬP ĐOÀN ĐẦU TƯ THĂNG LONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

******
Số:  151CV-BCGTTIG

V/v: Giải trình biến động 10% lợi nhuận sau thuế trên
báo cáo tài chính quý 1 năm 2024

Hà Nội, ngày  29  tháng 04 năm 2024

 CHỦ TỊCH HĐQT

Nguyễn Phúc Long

		2024-05-03T17:14:24+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN ĐẦU TƯ THĂNG LONG
	I am the author of this document